
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 
 

 
 

П Р И К А З 

"29" 07 2017 г.   № 631/кс 

  

Санкт-Петербург 
 

О зачислении на 1 курс для обучения за счет бюджетных ассигнований (целевой 

прием) 
  

В соответствии с Правилами приема в СПбГУТ и на основании решения приемной 

комиссии, протокол № 11 от 29 июля 2017 г., п р и к а з ы в а ю :  
 

Зачислить студентами с 01.09.2017 в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича» на 

первый курс для обучения за счет бюджетных ассигнований (целевой прием) по 

образовательным программам высшего образования:  

направление 05.03.06 Экология и природопользование, 

программа бакалавриата, 

в Институт военного образования, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ШЕЙКО Дмитрий 

Алексеевич 

03.10.1997 КСИ Ленинградской обл. 58/279 - 

2017 

201 

направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ПЕТРОВСКАЯ Мария 

Александровна 

15.07.1999 КСИ Ленинградской обл. 58/279 - 

2017 

194 

2. ТЕЙКОВЦЕВ Денис 

Михайлович 

16.02.1999 КЭР Ленинградской обл. 53/275 - 2017 189 

3. ВАСИЛЬЕВ Станислав 

Кэскилович 

12.08.1999 Мин-во обр. и науки Республики Саха 

(Якутия) 54/276 - 2017 

231 

4. СЛЕПЦОВА Анита 

Сергеевна 

09.09.1999 Мин-во обр. и науки Республики Саха 

(Якутия) 54/276 - 2017 

214 

 

Игорь
Выделение

Игорь
Выделение



        

 направление 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

программа бакалавриата, 

на факультет Информационных систем и технологий, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ЗАЙ Владислав 

Алексеевич 

16.04.1999 Адм. Невского р-на 49/271 - 2017 159 

2. КОВАЛЬЧУК Яна 

Владимировна 

26.05.1997 Деп-т обр. и молодежной политики 

Новгородской обл. 59/280 - 2017 

206 

3. ЛЕСМАН Максим 

Александрович 

17.11.1999 КСИ Ленинградской обл. 58/279 - 2017 215 

4. ПОЛЯКОВ Антоний 

Павлович 

13.04.1999 КСИ Ленинградской обл. 58/279 - 2017 152 

 

 

 

направление 09.03.04 Программная инженерия, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. СУЕТИН Алексей Юрьевич 31.12.1998 АО "НИИ ОЭП" 51/273 - 2017 201 

2. САГАЛАЕВ Сергей 

Максимович 

27.01.1999 АО "НИИ ОЭП" 51/273 - 2017 161 

3. КУДРЯШОВА Татьяна 

Станиславовна 

19.05.1999 КСИ Ленинградской обл. 

58/279 - 2017 

216 

 

 

 

направление 10.03.01 Информационная безопасность, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ШАТОХИН Андрей 

Сергеевич 

12.02.1999 УФСБ России по г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской обл. 60/281 -2017 

236 

2. РОДОНОВ Илья 

Олегович 

27.01.1999 ФСТЭК России 56/277 -2017 227 

3. КИРИЛЛОВ Илья 

Сергеевич 

07.10.1999 ФСТЭК России 56/277 -2017 223 

4. ФЕДОРОВ Илья 

Романович 

21.01.1999 ФСТЭК России 56/277 -2017 206 



направление 11.03.01 Радиотехника, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ГОЛУБ Кирилл 

Ярославович 

12.11.1999 АО «НПО «Импульс» 57/278 - 

2017 

151 

2. ГОРЮНОВА Ирина 

Алексеевна 

08.07.1999 КСИ Ленинградской обл. 58/279 - 

2017 

152 

 

направление 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. НИКОЛАЕВА Алина 

Александровна 

15.09.1999 Мин-во обр. и науки Республики 

Саха (Якутия) 54/276 - 2017 

230 

2. ВАЛИАХМЕТОВА Элина 

Илшатовна 

14.09.1999 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 224 

3. УКОЛОВ Денис Сергеевич 21.07.1999 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 219 

4. НИКОЛАЕВА Виктория 

Алексеевна 

10.01.2000 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 206 

5. АРБУЗОВ Валерий 

Юрьевич 

25.06.1999 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 202 

6. БОГДАНОВ Олег 

Вадимович 

26.06.1999 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 196 

7. МАГОМЕДОВ Курбан 

Магомедович 

21.01.2000 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 187 

8. ФИРСОВ Кирилл 

Владимирович 

14.04.1999 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 181 

9. ЛИПОВ Елисей 

Владимирович 

04.09.1999 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 179 

10. ЭЛЕЖБИЕВ Алимхан 

Русланович 

01.03.2000 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 163 

11. САФИУЛЛИН Марат 

Эльдусович 

12.05.1999 РТРС ДТР-091-17/50/272 - 2017 152 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ГОРБУНОВ Александр 

Андреевич 

06.06.1999 Адм. Нюксенского р-на 

Вологодской обл. 61/282 - 2017 

187 

2. БЕРЕГОВОЙ Богдан 

Андреевич 

02.04.2000 КСИ Ленинградской обл. 58/279 - 

2017 

167 



3. МОРОЗОВ-РОСТОВСКИЙ 

Алексей Павлович 

09.08.1999 КСИ Ленинградской обл. 58/279 - 

2017 

159 

4. РОЖИНА Даяна 

Альбертовна 

24.07.1999 Мин-во обр. и науки Республики 

Саха (Якутия) 54/276 - 2017 

252 

5. МАКСИМОВ Айыллаан 

Александрович 

22.12.1999 Мин-во обр. и науки Республики 

Саха (Якутия) 54/276 - 2017 

248 

6. ТАНАШЕВ Султан 

Русланович 

01.10.1999 ПАО «Ростелеком» «Юг» 63/284 - 

2017 

180 

7. РУДЕНКО Денис 

Александрович 

22.06.1999 Правительство Республики Алтай 

65/286- 2017 

146 

 

направление 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ЧИСТЯКОВА Наталия 

Борисовна 

30.06.1999 АО "НИИ ОЭП" 51/273 - 2017 226 

2. КОРСУНЦЕВА Виктория 

Витальевна 

22.05.1999 АО "НИИ ОЭП" 51/273 - 2017 177 

3. ГОНЧАРИК Илья Юрьевич 16.04.1999 АО «НПО «Импульс» 57/278 - 

2017 

207 

 

направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств, 

программа бакалавриата, 

на факультет Информационных систем и технологий, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ПОТОРЯНСКИЙ Константин 

Олегович 

12.08.1999 КЭР Ленинградской обл. 

53/275 - 2017 

201 

 

направление 11.05.04 Инфокоммуникационные технологии и системы специальной 

связи, 

программа специалитета, 

в Институт военного образования, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. АКСЕНОВ Олег 

Алексеевич 

23.08.1999 КСИ Ленинградской обл. 58/279 - 2017 196 

2. МИЩЕНКО Дмитрий 

Геннадьевич 

05.02.2000 КСИ Ленинградской обл. 58/279 - 2017 166 

3. СИВУХИН Андрей 

Алексеевич 

17.03.1999 УФСБ России по г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской обл. 60/281 -2017 

188 

Игорь
Выделение

Игорь
Выделение



4. СЛЮСАРЬ Ксения 

Вадимовна 

25.06.1999 ФГУП ЦНИИС 62/283 -2017 188 

5. КАРТУН Виктория 

Валерьевна 

08.08.2000 ФГУП ЦНИИС 62/283 -2017 168 

6. КУРАПОВА Ирина 

Алексеевна 

26.03.1998 ФГУП ЦНИИС 62/283 -2017 141 

 

направление 11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи, 

программа магистратуры, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ШУЛИНА Ксения 

Эдуардовна 

05.09.1995 ПАО «Ростелеком» Архангельск 

55/277 - 2017 

68 

 

направление 27.04.04 Управление в технических системах, 

программа магистратуры, 

на факультет Информационных систем и технологий, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. МАЛКИН Кирилл 

Александрович 

17.02.1995 УФСБ России по г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской обл. 60/281 -2017 

40 

 

И.о. ректора Г.М. Машков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гирш Виталий Александрович 

305-19-14 

Игорь
Выделение

Игорь
Выделение



 


